R$573.600,00 (Quinhentos e setenta mil e seiscentos 
reais), como segue:

Parágrafo Único: Sendo do valor supracitado, a quantia 
de R$492.000,00 (quatrocentos de no-venta e dois mil 
reais) proveniente de Fonte 01, recursos do tesouro 
municipal, transferidos ao FMIJ e R$81.600,00 (Oitenta e 
um mil e seiscentos reais) de Fonte 03, recursos próprios 
oriundos de transferências de declaração de imposto 
de renda, pessoa física e jurídica, multa recorrentes 
do Ministério Público, transferências de outros fundos, 
doações, juros e correções monetárias e outras que por 

ventura forem destinadas ao FMIJ.

I.	 Para atividades de promoção de ações de 
políticas públicas (projetos/programas) da infância e 
juventude a importância de R$492.000,00 (Quatrocentos 
e noventa e dois mil reais) de Fonte 01 para subvenção 
social;

II.	  Para promoção de fortalecimento da Rede, o 
valor total de R$101.600,00 (Cento e um mil e seiscentos 
reais), sendo R$20.000,00 (vinte mil reais) de recursos 
Fonte 01 e R$81.600,00 (Oitenta e um mil e seiscentos 
reais) de recursos Fonte 03, sendo distri-buídos nas 
seguintes modalidades de execução:

a)	 Outros serviços de terceiros pessoa-física - Fonte 
01 R$5.000,00 (cinco mil reais) e Fonte 03 R$20.000,00 
(vinte mil reais);

b)	 Outros serviços de terceiros pessoa-jurídica

[...]

- R$5.000,00 (cinco mil reais) e Fonte 03 - R$20.000,00 
(vinte mil reais);

d)	 Material de consumo - Fonte 01 - R$5.000,00 
(cinco mil reais) e Fonte 03 - R$26.6000,00 (vinte e seis 
mil e seiscentos reais);

Art. 2º Fica reservado a importância de R$225.000,00 
(Duzentos e vinte e cinco mil reais) sob judice, para 
pagamento de convênio com a Petrobrás

Art. 3º Demais projetos não previstos poderão ser 
implantados e subsidiados pelo FMIJ mediante abertura 
de crédito. A abertura de crédito será dada em momento 
oportuno.

Art. 4º Projetos de qualquer modalidade envolvendo

[...]

parágrafo anterior.

Art. 7º Fica deliberado solicitar ao Executivo Municipal 
a previsão de dotação própria para ma-nutenção do 
Conselho Tutelar a importância de R$ 200.000,00 
(Duzentos mil reais), para atender as seguintes 
necessidades:

I.	 Salários R$ 157.000,00 (Cento e cinquenta e sete 
mil reais);

II.	 Manutenção da cede R$ 20.000,00 (Vinte mil 
reais) para aluguel, água e luz;

III.	 Insumos de limpeza R$ 2.000,00 (Dois mil reais);

IV.	 Materiais de escritório R$ 3.000,00 (Três mil 
reais);

V.	 Manutenção de veículo R$ 10.000,00 (Dez mil